

حدود ۸۵ درصد از رانندگانی که باعث تصادفات مرتبط با خواب می‌شوند، مرد هستند و حدود یک سوم آنها حداکثر ۳۰ سال سن دارند.



سقوط در چاه

نوجوان ۱۰ ساله ساکن در شهرک مسکن مهر شهر ابر کوه هنگام بازی با دوستان خود ناگهان به داخل یکی از قنات‌های مسکن مهر شهر ابر کوه سقوط کرد و دچار سانحه شد. قنات مذکور که دقیقاً در پشت دیوار بیمارستان خاتم‌الانبیاء این شهر واقع شده، تنها با چند عدد مفتول آهنی احاطه شده که به هیچ عنوان حصار ایمن و قابل قبولی نبوده است. البته اهالی شهرک‌های ولایت و مسکن مهر، بارها با مراجعه به مسئولان و نهادهای مختلف، درخواست ساماندهی این قنات‌ها را داشتند ولی تاکنون اقدام مؤثری صورت نگرفته بود.

پیگیری

کارشناسان دادگستری پس از ۲ سال مقصراً مرگ نوجوان دزفولی را اعلام کردند
خون پسر م پایمال نشود

شهروند! بیش از ۲ سال از ماجرای مرگ دلخراش علیرضا در دبیرستان سعادت دزفولی می‌گذرد، حالا کارشناسان دادگستری معلم ورزش را ۳۰ درصد، مدیر را ۲۰ درصد و علیرضا را ۵۰ درصد مقصر اعلام کرده‌اند. دو سال از مرگ تلخ علیرضا می‌گذرد؛ پسر ۱۲ ساله دزفولی که در زنگ ورزش بیهوش شد و چند ساعت بعد هم در بیمارستان جان باخت. سیدعلیرضا موسوی جزایری، دانش‌آموز پایه هفتم دبیرستان سعادت (کوی آزادگان) شهرستان دزفول سابقه بیماری قلبی داشت و به دستور پزشک از انجام هر گونه فعالیت ورزشی منع شده بود، اما یک لحظه بی‌توجهی، اهمال یا ندانم کاری اولیای مدرسه باعث شد تا علیرضا در زنگ ورزش جانش را از دست بدهد.

حالا با گذشت ۲ سال از این حادثه، خانواده علیرضا همچنان پیگیر پرونده مرگ او هستند؛ پرونده‌ای که با وجود تلاش‌های فراوان خانواده‌اش هنوز به نتیجه مشخصی نرسیده است. سیداحمد موسوی جزایری، پدر علیرضا به عنوان شاکی اصلی پرونده مرگ پسرش خواهان رسیدگی سریع‌تر به این حادثه است. پدر علیرضا به این رای اعتراض کرده و قرار است با درخواست دادگاه تیرماه با مدیر و معلم مدرسه قرار ملاقات داشته باشد. این در حالی است که سال گذشته کارشناسان دادگستری، مدرسه و معلم ورزش را ۲۰ درصد و خود علیرضا را ۸۰ درصد مقصر اعلام کرده بودند. مسئولان مدرسه به همین جا هم راضی نبودند و به همین ۲۰ درصد هم اعتراض داشتند، اما پدر علیرضا هم ساکت ننشسته و به رای صادره اعتراض کرده بود که دوباره امسال رای جدیدی صادر کردند و این بار علیرضا را ۵۰ درصد مقصر دانستند. پدر علیرضا به «شهروند» گفت: آنها معتقدند علیرضا با وجود بیماری‌اش به صورت اختیاری به فعالیت ورزشی پرداخته که پس از انجام فعالیت ورزشی دچار مشکل شده و جان باخته است. مسئولان آموزش و پرورش می‌گویند هیچ اجباری از سوی مسئولان آموزش و پرورش برای فعالیت ورزشی این دانش‌آموز صورت نگرفته و دانش‌آموز به صورت اختیاری اقدام به انجام فعالیت ورزشی کرده است.

ساعت یک ربع به ۱۰ صبح یکم اسفند سال ۹۴ بود که علیرضا در مدرسه از هوش رفت. ساعت ۱۰ با پدرش تماس گرفتند. پدر علیرضا در ادامه می‌گوید: «من با موتور بودم، ناظم مدرسه تلفنی از من پرسید علیرضا بیماری خاصی دارد. او غش کرده است. او به من گفت که سریع‌تر خودم را به مدرسه برسانم و علیرضا را به بیمارستان ببرم. وقتی من به مدرسه رسیدم، گفتند علیرضا را با آمبولانس به بیمارستان گنجویان دزفول برده‌اند. مدیر مدرسه با همسر هم تماس گرفته بود. همسر من به مدیر مدرسه گفته بود چرا زودتر او را به بیمارستان نبردید؟ او در پاسخ به همسر من گفته بود ما در قبال بچه‌های شما مسئولیتی نداریم. به هر حال تلاش‌های پزشکی نتوانست علیرضا را به زندگی برگرداند و او جان باخت. داغ علیرضا هنوز هم برای ما تازه است. هر روز به مزارش می‌روم. خیلی وقت‌ها خواب او را می‌بینم. داغ فرزند خیلی سخت است. نمی‌دانم دستم را پیش چه کسی دراز کنم تا خون او پایمال نشود.»

در جلسه صلح و سازش پرونده چه گذشت

قاتل بنیتا در گرگ و میش بخشش یا اعدام

پدر متهم: حاضر م هر چه دارم بدهم تا پسر م اعدام نشود | پدر بنیتا: قاتل دختر م یک سابقه دار اصلاح‌ناپذیر است



شهروند! حکم قاتل بنیتا قرار است به زودی اجرا شود. پرونده جنجالی که از مردادماه سال گذشته با ناپدید شدن دختر بچه ۸ ماهه پیش‌روی پلیس قرار گرفت و حالا به ایستگاه آخر رسیده است. محمد متهم اصلی این پرونده است که با حکم دادگاه به اعدام محکوم شده و قرار است بعد از ماه مبارک رمضان این حکم اجرا شود. تا این که صبح روز دوشنبه خبر رسید محمد شهریاری سرپرست دادسرای جنایی تهران، جلسه صلح و سازش را برگزار کرده تا تمام تلاش خود را برای جلب رضایت اولیای دم انجام دهد. در این جلسه پدر محمد اعلام کرد که حاضر است هر چه پول دارد، بدهد. حاضر است تمام داروندارش را بفروشد تا شاید بتواند پسرش را از اعدام نجات دهد. این در حالی است که پدر و مادر بنیتا در مقابل این درخواست سکوت کردند. اما به گفته خودشان این سکوت به معنای رضایت نبوده است. از طرف دیگر قاتل در آن جلسه گفت که می‌خواهد هر چه زودتر اعدام شود. این در حالی است که پدر متهم، در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» اعلام کرد که پسرش در آخرین تماس با او التماس کرده که خانواده‌اش تمام تلاششان را برای نجاتش انجام دهند.

تمام داروندار م را برای نجات پسر م بدهم

وفایی پدر محمد، در این باره می‌گوید: «روز شنبه بود که پسر م را دیدم. به ملاقاتش رفته بودم که در آن دیدار از من خواهش کرد تمام تلاشم را برای نجاتش انجام دهم. به من گفت با تو رو خدا هر کاری می‌توانی انجام بده تا رضایت بگیرم. پسر م التماس کرد که نجاتش دهم. بعد از آن دیگر او را ندیدم. فقط تلفنی با او صحبت می‌کردم. وقتی پسر م التماس کرد که رضایت نراحت شدم، بلافاصله به دادسرای جنایی رفتم تا با قاضی محمد شهریاری گفت‌وگو کنم. ولی او در محل کارش نبود. تا این که روز سه‌شنبه دوباره پیش قاضی شهریاری رفتم و دیدم در اتاقش خانواده بنیتا نشسته‌اند. با آنها سلام و احوالپرسی کردم. بعد از آن گفتم هر چه دارم می‌دهم، تمام داروندارم را می‌فروشم و پول دبه را جور می‌کنم. فقط پسر م را ببخشند. پدرم و برادر بنیتا فقط نگاهم کردند. همان لحظه شهریاری از من خواست از اتاق بیرون بروم. وقتی دوباره صدایم کرد گفت پدرم و برادر بنیتا گفتند که به آنها وقت بدهیم. کورسوی امیدوی دل‌برنده شد. ولی وقتی به خانه رفتم هم‌بندی‌های محمد با من تماس گرفتند و گفتند که



پسرش و پرداخت دبه بود. می‌گفت حاضر است هر مبلغی را بپردازد. اما من و همسر من فقط به صحبت‌های او گوش دادیم و سکوت کردیم.» او ادامه داد: «این سکوت من به معنای رضایت نیست. من و همسر من هنوز هم حالمان خوب نیست. مثل همان روزهای اول گم شدن بنیتا حیران و سردرم هستیم. خیلی‌ها فکر کردند چون ما سکوت کردیم و جواب صحبت‌های پدر محمد را ندادیم به دبه و بخشش محمد راضی می‌شویم. اما اصلاً چنین چیزی نیست. او باید قصاص شود.» پدر بنیتا در پاسخ به این پرسش که چرا نمی‌خواهد به محمد فرصت جبران اشتباهه و زندگی دوباره بدهد، گفت: «او اگر واقعا اهل عبرت گرفتن اصلاح بود، در همه این مدت تغییر می‌کرد. او قبل از این ماجرا و قتل دختر من ۱۳۰ بار به جرایم مختلف بازداشت شد و به زندان و بازداشتگاه رفت. اما هیچ کدام از آنها نتوانست در رفتار او تغییری به وجود بیاورد. او حتی در جلسه دادگاه هم جوری رفتار می‌کرد که انگار هیچ کار اشتباهی انجام نداده است. با یک آسودگی خیال ماجرا را تعریف می‌کرد که انگار نه‌انگار جان یک انسان بی‌گناه گرفته شده. بچه من حتی توان دفاع و اعتراض کردن هم نداشت. من از حق دخترم گذشت نمی‌کنم.»

رضایت نمی‌دهیم
امان سوی این پرونده پرسروصدا هم اهل رضایت دادن نیست و همچنان بر قصاص محمد پافشاری می‌کند. پدر بنیتا صبح سه‌شنبه با حضور در دادسرای جنایی تهران در برابر پدر قاتل فرزندش قرار گرفت و در برابر پیشنهاد پدر قاتل که بارها به پرداخت دبه به هر مبلغی تأکید داشت، سکوت کرد. همین سکوت باعث شد تا شائبه‌هایی در خصوص گذشت و بخشش خانواده بنیتا مطرح شود. با این همه اما حسن قلعه‌نویی در گفت‌وگو با «شهروند» گفت که هر گونه گذشت از محمد وفایی غیرممکن است و او باید اعدام شود. این پدر که به گفته خودش به دعوت مسئولان دادسرای جنایی تهران به آن جا رفته بود در برابر صحبت‌های مطرح شده در جلسه صلح و سازش فقط سکوت کرد. او درباره جزئیات بیشتر این جلسه به «شهروند» گفت: «پدر محمد به من و همسر من گفت که حاضر دبه‌ای که خانواده بنیتا می‌خواهند را پرداخت کنم تا آنها رضایت دهند و پسرم قصاص نشود. او بارها این جمله را تکرار کرد. البته اول صحبت‌هایش هم با ناراحتی و از اتفاقی که برای دختر ما افتاد ابراز ناراحتی و پشیمانی کرد. اما بیشتر صحبت‌هایش درباره گذشت از قصاص

محمد را داخل بند نیابوده‌اند و خبری از او نیست. خیلی نگران شدم. دوستانت هم نگران بودند. آخر آن روز محمد هیچ تماسی هم با من نگرفته بود. بلافاصله با زندان تماس گرفتم و گفتند که مشکلی پیش آمده و محمد به زودی به سلولش بر می‌گردد. اما دیگر از پسرم خبری نشد و تا الان هم با من تماس نگرفته است. خیلی نگرانم. می‌گویند پسرم گفته‌اند که من با او دوستانم که او چقدر آرزوی بخشش و نجات از اعدام دارم. خودش مرتب به من می‌گفت هر کاری می‌توانم انجام دهم تا از اعدام رها شوم. الان از پسرم خبری ندارم و می‌ترسم همین‌روزها اعلامش کنند. من پول زیادی ندارم و مرد ثروتمندی نیستم. ولی حاضر م هر چه که دارم بفروشم و هر طور شده پول جور کنم تا پسر م اعدام نشود. البته اگر پدر و مادر بنیتا گذشت کنند و به دبه راضی شوند.»

تاریخ نگار حوادث

ماجرای نخستین قاتل زنجیرهای ایران



هشتاد و چهار سال پیش در چنین روزی نخستین قاتل زنجیره‌ای ایران، علی‌اصغر بروجردی، سال ۱۳۱۳ در تهران محاکمه و در ششم تیرماه همان سال به دار مجازات آویخته شد. او اعترافات هولناکی درباره

۸ تجاوز و قتل که در مدت دو ماه حضور در تهران انجام داده بود، کرد. اصغر قاتل، پیش از قتل‌های نوجوانان در تهران، ۲۵ نفر را در عراق کشته بود؛ در مجموع ۳۳ قتل. علی‌اصغر در خانواده‌ای بزرگ شد که سابقه دزدی، قتل و بدنامی داشت. پدر بزرگ وی زلفعلی راهزن بود. پسر علی‌اصغر، علی‌میرزا نام داشت که دزد و قاتلی بنام بود. علی‌اصغر به سال ۱۲۷۲ خورشیدی در بروجرد به دنیا آمد، اما محل تولد وی محله عودلاجان تهران نیز ذکر شده است. خانواده علی‌اصغر به بهانه زیارت کربلا به عراق می‌روند و در بغداد ساکن می‌شوند.

تشویق به فساد و کودک آزاری
اتهام‌های اصلی ناظم مدرسه معین

سرپرست دادسرای ارشاد، اتهام‌های اصلی متهم پرونده آزار و اذیت چند دانش‌آموز در غرب تهران را «تشویق به فساد» و «کودک‌آزاری» اعلام کرد. این پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری ۲ ارشاد ارسال شده است. به گفته این مقام قضایی، اتهام اصلی متهم پرونده مزبور، تشویق به فساد و کودک‌آزاری است. منصوره تعداد شاکیان این پرونده را ۸ نفر اعلام کرد و گفت: البته تعدادی از خانواده‌ها با وجود شکایت در مرجع انتظامی، شکایت خود را در مرجع قضایی پیگیری نکردند. سرپرست دادسرای ارشاد یادآور شد که شکایت آموزش و پرورش از متهم این پرونده به صورت جداگانه رسیدگی و تصمیم‌گیری می‌شود.



پرداخت آنلاین فطر به و کمک‌های مردمی، شکر د مجرمان سایبری

همزمان با نزدیکی عید فطر و پرداخت زکات آن، افراد سودجو با سوءاستفاده از احساسات انسان دوستانه هموطنان عزیز به دنبال کلاهبرداری از آنان هستند. این افراد با استفاده از قابلیت شبکه‌های اجتماعی و انجام تبلیغات گسترده در این بستر سعی دارند اعتماد کاربران فضای مجازی را جلب کرده و از حساب‌های آنها برداشت غیرمجاز انجام دهند، به همین منظور تبلیغاتی جذاب برای دریافت کمک‌های مردمی و جمع‌آوری فطر به و کفاره روزه با هدف جلب اعتماد کاربران طراحی می‌کنند. بسیاری از این تبلیغات دروغین و کذب بوده و هموطنان عزیز نباید به آنها اعتماد کنند، زیرا این افراد تنها به دنبال سرقت اطلاعات بانکی کاربران و در نهایت سرقت از حساب‌های بانکی آنها هستند، بنابراین باید مراقب این گونه سایت‌ها، کانال‌ها، گروه‌ها و صفحات باشند و اطلاعات مهم خود را در اختیار این افراد قرار ندهند.

جوان ارومیه‌ای از دار مجازات رهایی یافت

یک نفر از زندانیان محکوم به قصاص نفس در زندان مرکزی ارومیه با کسب رضایت از اولیای دم از اعدام رهایی یافت. این زندانی ۳۵ ساله با نام «حمید» به جرم قتل عمد در ۶ سال گذشته در زندان مرکزی ارومیه منتظر اجرای حکم اعدام بود. با پیگیری مددکاران زندان و حضور مستمر در منزل اولیای دم، سرانجام خانواده مقتول با تأسی به آموزه‌های اسلامی و به حرمت ماه مبارک رمضان از شکایت خود صرف نظر کردند. گذشت و بخشش، رضایت خداوند را در پی دارد و به تبعیت از این خصلت حسنه است که در قانون جزایی کشور به عطفوت اسلامی توجه ویژه شده است.

